А

ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

" i t " ( n a ^ j u h u i ' 2020 г. № М С у * -

О внесении изменений
в постановление администрации
Губкинского городского округа
от 22 января 2016 года № 16-па

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от
29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения
и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 мая 2020 года № 728 «Об утверждении Правил осуществления
контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
постановлением администрации Губкинского городского округа
от 19 июля 2019 года № 1258-па «О реорганизации муниципальных унитарных
предприятий путем слияния» и на основании приказа Федерального агентства
водных ресурсов от 20 мая 2020 года № 228 «Об утверждении нормативов
допустимых сбросов веществ (за исключением радиоактивных)
и микроорганизмов в водные объекты»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 22 января 2016 года № 16-па «Об установлении
нормативов сброса в систему коммунальной канализации г. Губкина по составу

2

сточных вод» (в редакции постановления администрации от 20.12.2018
№ 2131-па):

1) заголовок к постановлению изложить в следующей редакции:
«Об установлении нормативов состава сточных вод г. Губкина»;
2) пункты 1 и 2 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить нормативы состава сточных вод г. Губкина согласно

приложению.
2. Определить МУП «Губкин Сервис» органом, уполномоченным на

установление лимитов водоотведения абонентам.»;
3) приложение к вышеуказанному постановлению изложить в редакций

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.

. 3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Котенева A.M.

Глава администрации
Губкинского городского округа

А.П. Гаевой

3

Приложение
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

от « » я ж М Л ш г ш г. № ///бРтгги

Нормативы
состава сточных вод г. Губкина

' № Загрязняющие вещества Единицы Максимальное
пп. измерения допустимое значение

норматива
состава

сточных вод
1. Взвешенные вещества мг/дм3 182,0
2. БПК5 мг/дм3 100,0
3. ХПК мг/дм3 263,0
4. Сухой остаток мг/дм3 990,59
5. Хлорид-ион мг/дм3 190,11
6. Сульфаты мг/дм3 140,91
7. Медь мг/дм3 0,03
8. Фосфор фосфатов мг/дм3 0,99
9. Ион аммония мг/дм3 8,17
10. Железо мг/дм3 0,40
11. СПАВ анионные мг/дм3 0,36
12. Нефтепродукты (нефть) мг/дм3 0,20